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مدیرعامل بانک سینا با اشاره با بیانات مقام معظم رهبری مطرح کرد
بزرگ ترین دستاورد هشت سال دفاع مقدس حفظ تمامیت ارضی کشور است

مدیرعامل بانک سینا در مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری گفت: حفظ تمامیت ارضی 
کشور، بزرگ ترین دستاورد هشت سال دفاع مقدس است که باید به نسل جوان شناسانده شود.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، علی ابدالی، مدیرعامل بانک سینا، در این مراسم که با حضور اعضای هیئت مدیره، معاونان 
مدیرعامل، مدیران، رؤسای ادارات و جمعی از کارکنان و ایثارگران بانک سینا برگزار شد، با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری، 
گفت: فداکاری ها و ایثارگری جوانان و رزمندگان غیور اسلام در طول هشت سال دفاع مقدس که جانانه در مقابل اتحاد 
جهانی علیه ایران و تجهیزات نظامی پیشرفته آنها ایستادند و از تمامیت ارضی کشور دفاع کردند، بزرگ ترین دستاورد این 

دوران است که در سایه اتکا به پشتوانه رهبری و توانمندی مردم ایران حاصل آمد.
مدیرعامل بانک سینا یادآور شد: دفاع مقدس برهه ای مهم و برجسته از تاریخ ایران است و طبق گفته مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( باید در این زمینه کارهای بزرگی صورت بگیرد تا پیروزی ملت ایران در جنگ تحمیلی به نسل های جوان شناسانده 
شود. وی در ادامه گزارشی از عملکرد بانک سینا در نیمه اول سال ارائه کرد و گفت: مهمترین و محوری ترین موضوع برای بانک که یکی 
از شاخص های ارزیابی سهم بازار نیز محسوب می شود، منابع است که بانک سینا توانست با تلاش همکاران و بهبود شاخص های عملکردی 95 درصد اهداف 

بودجه خود را در نیمه اول سال محقق کند.
ابدالی در ادامه گفت: رشد نقدینگی در بانک سینا 19.5 درصد است که 7 درصد بالاتر از رشد نقدینگی در شبکه بانکی است.

وی همچنین از دیگر نقاط قوت بانک سینا را کفایت سرمایه بالای 8 درصد و پرداخت تسهیلات تکلیفی و حمایتی با حداکثر تعهدات دانست.
در این مراسم احسان جهانبخش از یادگاران جنگ تحمیلی، با مرور خاطرات سال های دفاع مقدس، به تشریح چگونگی جنگ تحمیلی و دفاع جانانه رزمندگان 
اسلام در برابر دشمنان پرداخت و امنیت و آرامش امروز را مرهون شجاعت و مجاهدت های شهدا و ایثارگران دانست. در ادامه گروه تواشیح نورالساجدین دو 

قطعه به مناسبت هفته دفاع مقدس اجرا کردند.
همچنین در این مراسم دو لوح تقدیر با امضای حسین دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و فرمانده سپاه رسول الله)ص( به مدیرعامل بانک سینا 

بابت خدمتگزاری به زائرین اربعین حضرت سیدالشهدا)ع( و برپایی موکب محبان امیرالمومنین)ع( اهدا شد.
گفتنی است در این مراسم به نمایندگی از رزمندگان هشت سال دفاع مقدس بانک سینا، از دو تن ایثارگران رزمنده چنگیز مروج و داوود عزت آقاجری و 

همچنین تعدادی از کارکنان ساعی بانک سینا که در تحقق اهداف بانک کوشا بودند، تقدیر به عمل آمد.

با حضور مدیرعامل و هیات مدیره صندوق قرض الحسنه شاهد
مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس برگزار شد

مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس با حضور مدیرعامل و هیات مدیره صندوق قرض الحسنه شاهد برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی صندوق قر ض الحسنه شاهد:مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس با حضور مدیرعامل، رئیس هیات 
مدیره، اعضای محترم هیات مدیره، مدیران و کارکنان ستادی، روز سه شنبه، سوم مهرماه، در نمازخانه ستاد مرکز صندوق 

قرض الحسنه شاهد برگزار گردید.
 این مراسم با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد. ابتدا حاج آقا مؤذنی، معاون فرهنگی اسبق بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
درباره آغاز جنگ و شکست حصر آبادان به دستور حضرت امام )ره( و شجاعت شهیدان و ایثارگران در دفاع از ناموس و 
قاموس وطن سخنانی بیان فرمودند. ایشان تأکید کردند که ما باید با تجدید میثاق با آرمان های شهیدان و امام راحل، گام های 
استواری در مسیر آنان برداریم و در خدمت به خانواده های ایثارگران و بازماندگانشان بکوشیم تا مورد رضای حق تعالی و شهیدان 
قرار گیریم. در ادامه، برادر محسنی، جانباز 7۰ درصد و عضو هیات مدیره، با نقل خاطره ای، یاد رشادت های شهیدان و همرزمان 
خود را برای همکاران حاضر تداعی کرد و خدمت در صندوق شاهد به بازماندگان شهدا و ایثارگران را توفیقی ارزشمند دانست که باید 
در برابر آن شکرگزاری کرد. سپس دکتر کریمی، مدیرعامل و رئیس هیات مدیره، با تبریک هفته دفاع مقدس و گرامیداشت یاد حماسه سازان و دلاورمردان این 
مرز و بوم، فرمودند: »شهیدان و ایثارگران دفاع مقدس با شجاعت و ازخودگذشتگی، برگ های زرینی از تاریخ ایران عزیز را رقم زدند. دفاع مقدس تبلور ایثار و 
مقاومت مردان و زنانی است که در سخت ترین روزهای این سرزمین برای پاسداری از خاک، ناموس و ایمان خود ایستادند و به جهان نشان دادند که آزادی و 

عزت، ارزش هایی بی بدیل هستند که با ارزش های ریالی و مادی قابل معاوضه نیستند.«
دکتر کریمی در ادامه بیان کردند که دفاع مقدس نه تنها یک مقطع تاریخی، بلکه مدرسه و مکتبی است که در طول زمان، درس شجاعت، وفاداری و 
ازخودگذشتگی را به زیبایی تعلیم می دهد. بنابراین، ما مسئولیت داریم تا رشادت ها و فداکاری های کسانی را که در جنگ نابرابر از تمام هستی خود گذشتند، 
به نسل امروز منتقل کنیم. این نکته که در آن زمان همه با وفاق ملی برای حفظ ایران و وطن از خودگذشتند، باید به یاد داشته باشیم. ما در برابر خانواده های 
گران قدر شهدا و ایثارگران، که میراث داران این حماسه اند، وظیفه داریم در این هفته پرشکوه، ضمن ادای احترام به روح بلند شهدا و ایثارگران، عهد ببندیم که 
همواره خادم و همراه خانواده های آنان باشیم و با الهام از راه و رسم این بزرگ مردان و زنان، گام های استواری برداریم تا رضایتمندی این عزیزان و ناصبین ایثار را 
در محضر خداوند باریتعالی به دست آوریم. در ادامه مراسم، با پخش کلیپ هایی از هفته دفاع مقدس و نمایش دلاوری های مردان بی ادعا، به تقدیر از کارکنان 

پاسخگو در ستاد مرکز پرداخته شد و مراسم با اذان ظهر و اقامه نماز به امامت حاج آقا مؤذنی به پایان رسید.

اخباراخبار

برگزاری بزرگترین مزایده فروش 
اموال مازاد موسسه اعتباری ملل

اعتباری  موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
ملل: این موسسه  با هدف بهبود توان افزایش 
و همچنین  کفایت سرمایه  تسهیلات، نسبت 
از  همت   3۰ به  مالی،  قریب  ساختار  اصلاح 
اموال و دارایی مازاد خود را از طریق مزایده به 

فروش می رساند.
گفتنی است: آگهی مزایده فروش اموال مازاد 
www.  آدرس به  موسسه  رسمی  سایت  در 

melalbank.ir  درج شده است.
حوزه  فعالان  بالاخص  محترم،  متقاضیان 
که  طلایی  فرصت  این  از  توانند  می  مسکن، 
شده  بینی  پیش  آن  در  اقساط  و  نقد  شرایط 

است، بهره مند شوند.
 

نسخه جدید اندرویدی همراه بانک 
توسعه صادرات ایران منتشر شد

توسعه  بانک  همراه  اندرویدی  جدید  نسخه 
دسترس  در  و  شد  منتشر  ایران  صادرات 

مشتریان قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، مدیریت امور فناوری اطلاعات و امنیت 
انتشار  خبر  اعلام  ضمن  بانک  مجازی  فضای 
توسعه  بانک  همراه  اندرویدی  جدید  نسخه 
صادرات ایران، از مشتریان و کاربران خواست 
نسخه قبلی این نرم افزاررا از روی گوشی خود 
حذف کرده و در ادامه نرم افزار جدید را از وب 
آدرس www.edbi.ir بخش  به  بانک  سایت 

خدمات الکترونیک، دانلود و نصب کنند.

برگزاری دوره آموزشی رفتار 
سازمانی در بیمه میهن

دوره  میهن،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
آموزشی رفتار سازمانی ویژه مدیران و معاونین 
فرهنگ  ارتقای  هدف  با  شرکت  این  شعب 
سازمانی و افزایش دانش و مهارت های مدیریتی 
در سطح کشور برگزار گردید. این دوره که به 
شده  برگزار  نفر-ساعت   1۲۴۰ مجموعاً  مدت 
است، توسط مدیریت آموزش و توانمندسازی 
و  شعب  امور  مدیریت  همکاری  با  کارکنان 

نمایندگان طراحی و اجرا شده است.
سنجش  برای  آزمونی  دوره،  این  ابتدای  در 
این  شد.  برگزار  شرکت کنندگان  آگاهی  سطح 
تا  می دهد  را  امکان  این  مدیران  به  آزمون 
مهارت های مدیریتی و رفتاری خود را ارزیابی و 
بهبود بخشند. مدیریت آموزش و توانمندسازی 
توانمندسازی  راستای  در  میهن  بیمه  کارکنان 
مدیران و معاونین، هدف گذاری بلندمدتی برای 

افزایش بهره وری سازمانی دنبال می کند.
 commitment نشان دهنده  تلاش ها  این 
بهبود  و  انسانی  منابع  توسعه  به  میهن  بیمه 

کیفیت خدمات ارائه شده به مشتریان است. 
این دوره، گامی مؤثر در جهت ایجاد فرهنگ 
سازمانی قوی و تقویت مهارت های مدیریتی در 

میان مدیران به شمار می آید.

طی 6 ماهه نخست سال جاری ممکن شد
رشد پرداخت وام های ازدواج و 
فرزندآوری در شعب بانک شهر

شهر  بانک  اعتبارات  امور  مدیریت  سرپرست 
در  فرزندآوری  و  ازدواج  الحسنه  قرض  وام  گفت: 
شعب بانک شهر طی سال جاری؛ همسو با سیاست 
های ابلاغی از سوی بانک مرکزی پرشتاب، مستمر و 

بدون وقفه به متقاضیان پرداخت شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، نسرین نجاتی 
ازدواج  تسهیل  و  حمایت  سیاست  اینکه  بیان  با 
جوانان همواره یکی از اصول فعالیت بانک شهر در 
شبکه بانکی بوده است، گفت: وام ازدواج در این 
بانک از ابتدای فروردین تا نیمه شهریور ماه با پیش 
بینی منابع لازم، بدون توقف در شعب سراسر کشور 
پرداخت شده است. نجاتی با اشاره به رشد بیش 
از 13۰ درصدی پرداخت وام ازدواج در شعب بانک 
شهر به نسبت سال گذشته،گفت: طی بازه زمانی 
اعلامی، بیش از ۴ هزار جوان ایرانی با حمایت این 
بانک به خانه بخت رفته اند. وی با تاکید بر اینکه 
در 6 ماهه نخست سال، یک هزار فقره رشد را در 
پرداخت وام ازدواج به نسبت سال گذشته به ثبت 
رسانده ایم، تصریح کرد: همکاران شاغل در شبکه 
شعب بانک شهر از هیچ کمکی برای بهره مندی 
متقاضیان از این وام دریغ نکرده و نخواهند کرد. 
اجرای  راستای  در  اینکه  بیان  با  ادامه  در  نجاتی 
"قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت" و با 
هدف کمک به فرزندآوری خانواده ها بهره مندی 
خانواده ها از وام فرزندآوری را تسهیل کرده ایم، 
گفت: از ابتدای فروردین تا نیمه شهریور ماه رشد 
بیش از 15۰ درصدی پرداخت این وام را به نسبت 
سال گذشته در شعب بانک شهر شاهد بوده ایم و 
در این مدت در حدود 5 هزار نفر، وام فرزند آوری 

را دریافت کرده اند.

تا 27مهرماه تمدید شد
آخرین مهلت افتتاح و یا تکمیل 

موجودی سپرده های قرض الحسنه 
پس انداز بانک  پارسیان

حساب های  قرعه کشی  در  شرکت  فرصت 
قرض الحسنه پس انداز ریالی صندوق قرض الحسنه 
بانک پارسیان سال 1۴۰3، تا ۲7مهرماه سال جاری 

تمدید شد.
به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، با توجه به 
استقبال گسترده از جشنواره قرعه کشی سپرده های 
به منظور  و  پارسیان  بانک  قرض الحسنه پس انداز 
هم وطنان  بیشتر  هرچه  مشارکت  فراهم سازی 
خداپسندانه  و  نیک  اقدام  این  انجام  در  گرامی 
مدت  آن،  ارزشمند  جوایز  از  بهره مندی  امکان  و 
افتتاح و یا تکمیل موجودی این حساب ها تا تاریخ 
۲7 مهرماه تمدید شد. مراسم قرعه کشی این دوره 
تاریخ  در  پس انداز  قرض الحسنه  حساب های  از 
۲9مهرماه 1۴۰3 برگزار خواهد شد و متقاضیان و 
مشتریان ارجمند تا پایان روز جمعه مورخ ۲7 مهرماه 
فرصت دارند، نسبت به افتتاح حساب و یا تکمیل 
موجودی در شعب بانک پارسیان در سراسر کشور 
ازسامانه  با استفاده  و  ویا به صورت غیرحضوری 
و  بودن حساب  باز  کنند.  اقدام  الکترونیکی  های 
شرایط  از  ریال  هزار  موجودی5۰۰  حداقل  داشتن 
لازم برای شرکت در قرعه کشی بوده و هر یکصد 
هزار ریال در هر روز یک امتیاز خواهد داشت. لازم 
به ذکر است ؛ در این دوره از قرعه کشی به  قید قرعه 
به 1۰۰ نفر از دارندگان حساب های قرض الحسنه 
کمک هزینه  جایزه۲.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریالی  پس انداز 
خرید خودرو داخلی تعلق خواهد گرفت. همچنین؛ 
1۰1 کمک هزینه خرید لوازم خانگی هر یک به مبلغ 
1 میلیارد ریال، 1۰۲ کمک هزینه خرید صنایع دستی 
هریک به مبلغ 5۰۰ میلیون ریال و 1۰3 جایزه نقدی 
۴۰۰ میلیون ریالی، 1۰۴ جایزه نقدی ۲۰۰ میلیون 
ریالی، 1۰6  ، 1۰5 جایزه نقدی 1۰۰ میلیون  ریالی 
جایزه نقدی 5۰میلیون ریالی و 86.۴۰8 جایزه نقدی 
5 میلیون ریالی از دیگر جوایز این دوره از قرعه کشی 

حساب های پس انداز بانک پارسیان است.

به  سال  سرد  فصل   در  صنایع  گاز  شدن  قطع 
شده است.  بدل  تولیدکنندگان  دغدغه  بزرگترین 
تولیدکنندگانی که با هزار زحمت سطح تولید خود 
را افزایش می دهند و بازار داخلی و صادراتی خود 
را بهبود می بخشند، با این ناکارآمدی در تخصیص 
فروششان  و  تولید  سطح  و  شده  مواجه  انرژی 

کاهش می یابد.
ناترازی انرژی، دولت و بنگاه ها را نابود می کند

به گزارش اقتصاد آنلاین، در بررسی گروه اوره 
به  می توان  را  گاز  قطعی  اثرات  واضحا  متانول  و 
سایر صنایع و گروه ها نیز تعمیم داد. بررسی تولید 
ماهانه پتروشیمی های اوره و متانولی بورسی نشان 
می دهد که کمبود گاز موجب شده تا متوسط تولید 
ماهانه این پتروشیمی ها در ۴ ماه سرد سال )آبان 
تا بهمن(، %18 پایین تر از متوسط 8 ماه دیگر سال 

باشد.
طی  تولید  تنی  هزار   7۰ حدود  ماهانه  کاهش 
ماه های سرد سال 1۴۰۲، ناشی از قطعی گاز موجب 
عدم النفع 1.1 میلیارد دلاری در این پتروشیمی ها 
شده است. اما اثرات این کاهش تولید و فروش 
برای بخش های مختلف کشور چگونه خواهد بود؟

قطعی گاز همه چیز را گران می کند
با رصد گزارش های ماهانه شرکت ها، این مهم 
منتج می شود که تولید آن ها در زمستان به شدت 
تولید،  به واسطه همین کاهش  کاهش می یابد. 
تقاضا از عرضه پیشی می گیرد که واضحا سبب 
رشد قیمت محصولات خواهد شد. شرکت ها برای 
تولیدات  از  بخشی  تحمیلی،  ضرر  از  جلوگیری 
خود در ماه های گذشته را دپو می کنند تا بتواند 
به  شود.  زمستان  در  آن ها  تولید  کاهش  جبران 
در  خود  محصولات  قیمت  افزایش  با  که  طوری 
پوشش  را  خط  خوابِ  ضرر  از  بخشی  زمستان، 

می دهند.
این پایان کار نیست و مشکل اساسی در تجارت 
بین الملل نمایان می شود. به واسطه کاهش تولید، 
صادرات محصولات نیز کاهش می یابد که ممکن 
است به قیمت از دست رفتن کامل آن بازار هدف 
باشد. چرا که بازار هدف برای جبران آن کسری به 
سراغ سایر شرکت های رقیب رفته که در بلند مدت 
بنگاه های داخلی خواهد شد.  کامل  سبب حذف 
به  گاز می تواند  قطعی  که  گرفت  نتیجه  می توان 

تعطیلی کامل بنگاه اقتصادی منتج شود.
زیان سرسام آوری متوجه دولت می شود

این  از  نیز  دولت  که  بدانید  است  جالب  حال 
یعنی  می بیند.  را  ضربه  بیشترین  انرژی  ناترازی 
نتیجه اهمال کاری در اعمال سیاست ها و مدیریت 

منابع، گریبان خود دولت را نیز می گیرد.

ناترازی انرژی، دولت و بنگاه ها را نابود می کند
طبق آمار، بیشترین تعرفه گاز مربوط به صنعت 
قیمت  دلیل  به  است.  پالایشگاه ها  و  پتروشیمی 
پایین گاز خانگی، مصرف این بخش در زمستان 
علت  به  و  می یابد  افزایش  محسوسی  به طور 
به قطع گاز صنایع  انرژی، دولت مجبور  ناترازی 
می شود. این یعنی دولت درآمد 1٬5۰۰ تا 3٬۲35 
تومانی صنایع را فدای درآمد 165 تومانی حاصل 
از بخش خانگی می کند که واضحا درآمد خود را از 
این بخش به شدت کاهش می دهد. کاهش درآمد 
دولت نیز به ناترازی انرژی دامن می زند و ابعاد 

قطعی گاز وسیع تر می شود.
حال اگر به سهم هر واحد تولیدی از مصرف گاز 

نیز دقت کنیم، دامنه فاجعه گسترده تر می شود.
ناترازی انرژی، دولت و بنگاه ها را نابود می کند

 بیشترین گاز مصرفی در صنایع مختلف نیز به 
هم  پتروشیمی ها  یعنی  دارد.  تعلق  پتروشیمی ها 
بیشترین  هم  و  دارند  را  پرداختی  نرخ  بیشترین 

سرانه مصرف را! واضحا قطعی گاز این بنگاه ها در 
زمستان و تخصیص آن به بخش خانگی، بخش 
عظیمی از درآمد دولت را از بین می برد. این پایان 
کار نبوده و به واسطه کاهش صادرات بنگاه ها، ارز 
آوری آن ها نیز مختل می شود که یک مشکل دیگر 

به مشکلات دولت افزوده می شود.
راه کار چیست؟

به نظر می رسد این تفاوت نرخ و نحوه اولویت بندیِ 
تخصیص، هم برای دولت، هم برای بنگاه ها و هم 
برای کشور چیزی جز ضرر نیست. پیشنهاد می شود 
گاز به عنوان یک کالای اقتصادی در نظر گرفته و 
اجازه داده شود کشف قیمت در بازار آزاد مانند بورس 
انرژی اتفاق بیفتد. این عمل سبب می شود قیمت 

گاز برای تمام واحدها به یک اندازه شود.
حال سوال این جاست که کشف قیمت گاز 

می تواند افزایش قیمت ها را منتج شود یا خیر؟
توسعه،  برنامه هفتم  بر  منطبق  که  باید گفت 
افزایش  و  می شود  حذف  دستوری  قیمت گذاری 

نرخ محصولات می تواند متناسب با افزایش قیمت 
گاز رخ دهد. از سوی دیگر، درآمد حاصل از این 
افزایش قیمت گاز می تواند به صورت یارانه نقدی 
به مردم بازگردانده شود. اتفاقی که سبب می شود 
بخش خانگی از مصرف بی رویه گاز پرهیز کند و 
اثرات تورمی آن در کوتاه ترین زمان ممکن برطرف 
گاز در  برقراری  از طریق  بنگاه ها  آخر  و در  شود 
انتفاع کنند و پول گاز  تمام ماه های سال کسب 
مردم هم به خودشان برگردانده شود. برای اینکه 
اثرات تورمی تاثیر کمتری بگذارد، افزایش قیمت 
صورت  زمان  طی  و  تدریج  به  می تواند  بنگاه ها 

پذیرد.
اقدام ملی، همیتی در  این  برای  باید دید  حال 
دولت چهاردهم وجود دارد یا خیر؟ راهی سخت 
دلنشین!  و  جذاب  نتیجه ای  با  اما  نوسان  پر  و 
و  بکند  را حل  گاز  ناترازی  راهی که هم می تواند 
محصول  این  برای  را  صادراتی  افق  می تواند  هم 

استراتژیک ترسیم کند.

یک کارشناس اقتصادی معتقد است استراتژی دولتها در تضعیف 
بازنشستگان  و مستمری  کارمندان  کارگران، حقوق  قدرت دستمزد 

قدرت خرید جامعه ی ایران را تحلیل برده است. 
به گزارش خبرآنلاین، هر چند سیاستمداری دولت ها خصوصا در 
دولت سیزدهم بر کاهش فقر متمرکز بوده اما در پنج سال اخیر فقر 
در ایران با دلیل رشد تورم و عدم تطبیق دستمزد بر این رشد افزایش 
یافته است.     محمدرضا عبدالهی کارشناس اقتصاد کلان و فقر، در 
گفتگو با خبرآنلاین، با بررسی روند گسترش فقر در ایران تصریح کرد:»  
بررسی وضعیت فقرا نشان می دهد در حالیکه در سال 9۰ کمتر از ۲۰ 
درصد از مردم ایران جزو فقرا حساب می شدند این نرخ تا سال 1۴۰1 به 

حدود 3۰ درصد از جمعیت کشور بالغ شده است.«
وی درباره دلایل تشدید فقر عنوان کرد:» مهمترین عامل این روند را 
باید در شاخص های کلان اقتصادمان مشاهده کنیم. یکی از مهمترین 
این شاخص ها درآمد سرانه است؛ بطوریکه در سال 1۴۰۰ درآمد سرانه 
یک سوم کمتر از این شاخص سال 139۰ بود که می توان این طور 
تعبیر کرد که در سال 1۴۰۰ میانگین درآمد مردم ایران دو سوم میزانی 
است که در ابتدا دهه 9۰ بود. به بیان دیگر به طور متوسط وضعیت 
جامعه بدتر شده و همین امر هم موجب شده تا بخشی از طبقه 

متوسط سابق، اکنون در میان فقرا قرار گرفته باشند.«
این کارشناس حوزه فقر ادامه داد:» در طول دهه 9۰ اتفاقات زیادی 
رخ داده که هر کدام به سهم خودشان بر بحران فقر در کشور افزودند. 
تحریم ها بدون تردید نقش مهمی داشتند و در کنار آن نحوه مدیریت 
اقتصادی هم به نحوی بود که بحرانها را تشدید کرد. به نحوی که گرچه 
رشد اقتصادی هدفگذاری شده را معادل 8 درصد در برنامه پنجم و 
ششم توسعه تعیین کرده بودند ولی در عمل این مهم محقق نشد. 
بررسی رشد تولید ناخالص داخلی سرانه دهه 9۰ نشان می دهد که 
متوسط رشد سالانه نزدیک به صفر درصد بوده است. اقتصادی که 
کیک خود را بزرگتر نکند، در عمل هم نمی تواند به مردم سهم بزرگتری 
بدهد. بدون تردید یکی از اصلی علل گسترش فقر در ایران عدم تحقق 

رشد اقتصادی بالا و پایدار است.«
عبدالهی با اشاره به رابطه مبادله در اقتصاد ایران گفت:» رابطه 
مبادله به زیان اقتصاد ما تغییر کرده است. ما با بررسی این شاخص 
متوجه خواهیم شد که در طول دهه 9۰ این شاخص روند نزولی  داشته 
بدین معنی که صادرات ما ارزان تر و واردات مان گران تر شده است. 
این امر را این طور هم می توان تفسیر کرد که قیمت نسبی صادرات به 
واردات کاهنده بوده است. این امر هم دلایل مختلفی دارد که از جمله 

آن می توانیم به کاهش قیمت نفت در این سالها و همچنین تحریمها 
که موجب افزایش هزینه های صادرات و واردات می شد، اشاره کرد.«

تورم فزاینده، طبقه متوسط را به زیر خط فقر کشید
عضو هیات علمی مرکز پژوهشهای مجلس با اشاره به تورم بالای 
موجود در اقتصاد کشور، مدعی شد:» تورم فزاینده در کشورمان به 
روندی بی سابقه رسید. این در حالی است که تورم بالا یک مشکل 
دیرپا در ایران است ولی از سال 97 به این سو چنان بر این نرخ افزوده 
شد که در گذشته سابقه نداشته است. همین امر هم مزید بر دیگر 
علل شد تا توزیع درآمد در کشور بدتر شود. تورم بالا از یک طرف ثروت 
صاحبان دارایی ها را ثروتمندتر می کند اما صاحبان درآمدهای ثابت 
مانند مزدبگیران را روز به روز فقیر تر می کند. به زبانی دیگر، تورم 
عامل اصلی این بود که مزدبگیران که اغلب طبقه متوسط را تشکیل 

می دهند به میان فقرا بروند.«
عبدالهی ضمن اشاره به استراتژی اقتصادی دولتها افزود:» در مورد 
نابرابری موجود باید به این نکته توجه شود که استراتژی دولت از 
سال 97 به این سو، این گونه بود که از افزایش کافی حقوق کارمندان 
دولت، دستمزد کارگران و مستمری بازنشستگان، متناسب با نرخ 
تورم و افزایش هزینه ها جلوگیری کند. پرواضح است که این رویکرد 
و استراتژی بیش از پیش فشار را به مزدبگیران )اعم از طبقه کارگر 
یا کارمندان( افزایش داد و بر جمعیت فقرا افزود. درننتیجه تورم بالا 
و رشد اقتصادی ناچیزبه سبب تحمیل تحریم های ظالمانه در کنار 
سیاست های بعضا اشتباه در طی این دهه دست به دست هم دادند 

تا وضعیت فقر به این شکل دربیاید.«
او با اشاره به اینکه آخرین گزارشهای رسمی از فقیر بودن 3۰ درصد 
مردم خبر می دهد، ادامه داد:» در عین حال آمارهای رسمی می گویند 
از سال 1۴۰۰ تا 1۴۰۲ کشور سه سال رشد اقتصادی بیش از ۴ درصدی 
را تجربه کرده است ولی فقرا با بهبود وضعیت مواجه نشدند که این 
نیز ناشی از دلایل مختلفی است. اولا طی این سال ها استراتژی دولت 
عدم افزایش دستمزدها متناسب با تورم بوده و ثانیا نرخ های تورم بالا 
نیز عملا نابرابری را تشدید نموده است. ضمن اینکه بررسی کیفیت 
رشد اقتصادی این دوره نیز نشان می دهد این رشد بیشتر ناشی از 
رشد صادرات نفتی  و افزایش تولید صنایع بزرگ مثل خودروسازی 
محقق شده و اثر چندانی بر کسب و کارهای کوچک و متوسط نداشته 

است. «

 ناترازی انرژی، دولت و بنگاه ها را نابود می کند

انتقال از بحران قطعی برق به قطعی گاز صنایع!
گروه اقتصاد - ناترازی انرژی یکی از مهم ترین و اصلی ترین بحران هایی است که دولت با آن مواجه است. این ناترازی از یک سو فروش و سود شرکت ها را 

کاهش می دهد و از دیگر سو ارزآوری را مختل می کند و موجب کاهش درآمد دولت نیز می شود.

عدم تحقق رشد اقتصادی ایرانی ها را فقیر کردصادرات ما ارزان تر  و واردات ما گران تر شده است

دولت ازناترازی 
انرژی بیشترین 

ضربه را 
می بیند. یعنی 
نتیجه اهمال 

کاری در اعمال 
سیاست ها و 

مدیریت منابع، 
گریبان خود 
دولت را نیز 

می گیرد


